
Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz./ 1/4 Exportováno dne 2025/03/14 18:18

A
A
A
A
A
A
A

Export z Národní architektury eGovernmentu ČR



Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz./ 2/4 Exportováno dne 2025/03/14 18:18

Obsah
Pravidla implementace Evropské digitální peněženky (EUDIW) 3 ............................................................... 



Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz./ 3/4 Exportováno dne 2025/03/14 18:18

Pravidla implementace Evropské digitální
peněženky (EUDIW)

Evropská digitální peněženka vychází z novely nařízení eIDAS
Pro zajištění vydávání QEAA bude zřízena centrální autorita. QEAA se budou moci vydávat jen přes
schválené schéma, které stanoví DIA
Odvozeniny z údajů od poskytovatelů (dokumenty, potvrzení, výpisy, atd,) budou moci být vydávány
mimo referenční rozhraní veřejné správy. Nemůže však nastat situace, kdy je vydávána
odvozenina z údajů, které nejsou na referenčním rozhraní dostupné.
Klient / vlastník EUDIW si o zapsání atributu požádá na portále. Portál následně:

jedná-li se o údaje, tak přes referenční rozhraní kontaktuje centrální autoritu, která vydá atribut do
EUDIW
jedná-li se o odvozeninu. tak mimo referenční rozhraní kontaktuje centrální autoritu, která vydá
atribut do EUDIW

Co vybuduje DIA

Centrální autoritu, která bude obsahovat veškeré náležitosti:
logování

Co vybudují ostatní

Portálová řešení umožňující poskytnout údaje nebo odvozeniny s napojením datových zdrojů na
referenční rozhraní
Portálová řešení umožňující přijmout atribut z EUDIW pro vyřízení služby

Rámcová architektura

From:
https://archi.gov.cz./ - Architektura eGovernmentu ČR

Permanent link:
https://archi.gov.cz./nap:eudiw?rev=1741855198

Last update: 2025/03/13 09:39

https://archi.gov.cz./
https://archi.gov.cz./nap:eudiw?rev=1741855198


Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz./ 4/4 Exportováno dne 2025/03/14 18:18


	Obsah
	Pravidla implementace Evropské digitální peněženky (EUDIW)
	Co vybuduje DIA
	Co vybudují ostatní
	Rámcová architektura


